ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

	П  Р  И  К  А  З

10.05.2017 г.

                        № 67/1

Об утверждении Плана мероприятий по подготовке
 и проведению школьного и муниципального этапов
 всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

С целью обеспечения чёткой организации и проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

           Начальник отдела образования                                                       М.Р.Калинина

Приложение
[bookmark: _GoBack]к приказу № 67/1     от 10.05.2017г.
отдела образования администрации
Первомайского МР

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
в 2017 -2018 учебном году

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Подготовка и издание приказа «Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) в 2017-2018 учебном году»
	май 2017 г.
	 Методисты МУ ЦОФ ОУ

	2
	Проведение совещания с председателями муниципальных предметно-методических
комиссий
ккомиссий
	май 2017 г.
	Методисты МУ ЦОФ ОУ

	3
	Подготовка заданий для школьного этапа олимпиады
	до 20 августа 2017 г.
	Председатели предметнометодических комиссий

	4
	Разработка требований к проведению школьного этапа олимпиады по каждому предмету
	до 25 августа 2017 г.
	Председатели предметнометодических комиссий

	5
	Подготовка и издание приказа «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году». Утверждение состава оргкомитета ШЭ олимпиады, муниципальных предметно-методических комиссий, состава жюри, апелляционных комиссий, графика проведения ШЭ, организационно-технологической модели проведения ШЭ, требований к проведению ШЭ олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, форму итоговой  ведомости результатов ШЭ олимпиады
	до 01 сентября
2017 г.
	Методисты МУ ЦОФ ОУ

	6
	Проведение ежегодного семинара- совещания с руководителями ОУ, ответственными за проведение олимпиады «Итоги всероссийской олимпиады школьников 2016-2017 учебного года и основные задачи на 2017-2018 учебный год»
	сентябрь 2017 г.
	Методисты МУ ЦОФ ОУ

	7
	Проведение консультаций для членов жюри, оргкомитетов школьного и муниципального этапов олимпиады
	сентябрь-декабрь 2017 г.
	Методисты МУ ЦОФ ОУ

	8
	Прием заявлений для аккредитации граждан, желающих стать общественными наблюдателями при проведении школьного, муниципального этапов олимпиады
	сентябрь-октябрь 2017 г.
	Методисты МУ ЦОФ ОУ

	9
	Проведение мониторинга выполнения требований к проведению школьного этапа олимпиады
	сентябрь-октябрь 2017 г.
	Оргкомитет проведения ШЭ

	10
	Выдача заданий школьного этапа олимпиады
	14 сентября,
02 октября 2017 г.
	Методисты МУ ЦОФ ОУ

	11
	Подготовка и издание приказов об итогах школьного этапа олимпиады.
	сентябрь-октябрь 2017 г.
	Методисты МУ ЦОФ ОУ

	12
	Отбор участников муниципального этапа олимпиады
	до 01 ноября 2017 г.
	ОУ, методисты МУ ЦОФ ОУ

	13
	Представление отчетов о проведении школьного этапа олимпиады. Формирование сводного отчета ШЭ олимпиады.
	октябрь-ноябрь 2017 г.
	ОУ, методисты МУ ЦОФ ОУ

	14
	Подготовка и издание приказа «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году». Утверждение состава оргкомитета, состава жюри, сроков и места проведения МЭ олимпиады.
	до 01 ноября 2017 г.
	Методисты МУ ЦОФ ОУ

	15
	Подготовка и издание приказа « О мерах по обеспечению информационной безопасности при проведении МЭ олимпиады
	до 01 ноября 2017 г.
	Методисты МУ ЦОФ ОУ

	16
	Получение и обеспечение тиражирования заданий для проведения муниципального этапа олимпиады
	октябрь-декабрь 2017 г.
	Методисты МУ ЦОФ ОУ

	17
	Проведение муниципального этапа олимпиады
	ноябрь-декабрь 2017 г.
	Методисты МУ ЦОФ ОУ

	18
	Обеспечение информационной безопасности при проведении муниципального этапа олимпиады
	ноябрь - декабрь 2017 г.
	Методисты МУ ЦОФ ОУ

	19
	Доставка олимпиадных заданий в места проведения муниципального этапа олимпиады
	в дни проведения МЭ олимпиады по каждому предмету
	Методисты МУ ЦОФ ОУ

	20
	Подготовка и издание приказов о проведении и об итогах муниципального этапа олимпиады по каждому предмету.
	ноябрь-декабрь 2017 г.
	Методисты МУ ЦОФ ОУ

	21
	Обеспечение своевременного размещения материалов по подготовке и проведению олимпиады на сайте отдела образования.

Первомайского  в сети Интернет
	в течение 2017-2018 уч.года
	Методисты МУ ЦОФ ОУ

	22
	Формирование и передача сведений МЭ олимпиады в единую региональную базу данных о достижениях одаренных детей и их педагогов- наставников
	ноябрь-декабрь 2017 г.
	Методисты МУ ЦОФ ОУ

	23
	Формирование отчета о проведении муниципального этапа олимпиады
	декабрь 2017 г.
	Методисты МУ ЦОФ ОУ

	24
	Обеспечение участия школьников в региональном этапе олимпиады
	январь-февраль 2018 г.
	ОУ, методисты МУ ЦОФ ОУ

	25
	Подготовка и издание приказов о направлении на региональный этап олимпиады
	январь-февраль 2018 г.
	ОУ, методисты МУ ЦОФ ОУ

	26
	Подготовка аналитического отчета об итогах участия Первомайского района в олимпиаде
	март 2018 г.
	Методисты МУ ЦОФ ОУ

	27
	Проведение церемонии награждения победителей муниципального этапа олимпиады
	май 2018 г.
	Методисты МУ ЦОФ ОУ